
30/08/2022 16:40 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/47863/resumido_relatorio_ata_final_resumido_957318647.html 1/2

logo
comprador

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E
ESGOTO DE ARAGUARI/MG

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 878/2022

Às 12:59:43 horas do dia 30 de Agosto de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de telefonia fixa composto de linhas digitais, que serão portabilizadas para
mudança de tecnologia SIP e PABX virtual, possibilitando fazer ligações na modalidade local e longa
distância para atender as necessidades da S.A.E.,.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

NAVEGA TELECOM EIRELI 27.937.224/0001-80 Microempresa

WN TELECOM EIRELI 14.481.936/0001-96 Microempresa

ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74 Grande Porte

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

81187 NAVEGA TELECOM
EIRELI

27937224000180 SERVICO SERVICO R$
1.014.000,00

Classificada --

30478 WN TELECOM
EIRELI

14481936000196 SERVICO SERVICO R$
1.015.200,00

Classificada --



30/08/2022 16:40 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/47863/resumido_relatorio_ata_final_resumido_957318647.html 2/2

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

35789 ALGAR TELECOM
S/A

71208516000174 SERVICO SERVICO R$
1.016.880,00

Classificada --

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WN TELECOM EIRELI 14.481.936/0001-96 R$ 420.000,00

2º NAVEGA TELECOM EIRELI 27.937.224/0001-80 R$ 452.000,00

3º ALGAR TELECOM S/A 71.208.516/0001-74 R$ 512.000,00

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:26:08 horas do dia 30 de Agosto de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 149994A99AB9FBFB2F6CD890556749E8

PATRÍCIA JERÔNIMA MEDEIROS 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

DAISY DE FÁTIMA FERNANDES PAGANINI 
Equipe de Apoio 

 


